
 

1 
 

Na základě Dohody o spolupráci se Společenstvím Prohlášených Živých Člověků 

ze Slovenska, Čech a Moravy samostatně působí Společenství ORLICA  

– škola ozdobou života – 

 

Popis Společenství ORLICA – škola ozdobou života, šk. 

 

1. Dne 25.7.2022 došlo ke vzniku Společenství ORLICA - škola ozdobou života, šk.  

(dále jen "škola ORLICA"), fungujícího na základě uzavřené Dohody se Společenstvím 

Prohlášených Živých Člověků ze Slovenska, Čech a Moravy (dále jen "SPŽČSČM") 

 

2. Dne 27.7.2022 bylo odesláno na adresu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

"Oznámení o vzniku školy ORLICA", službou Česká pošta, pod č. zásilky RR423998890CZ, 

doručené 1.8.2022. 

 

Přílohou Oznámení byla Zřizovací listina společenství ORLICA - škola ozdobou života, šk., Zřizovací 

listina "SPŽČSČM", Dohoda o spolupráci mezi školou ORLICA a "SPŽČSČM", Návrh na spolupráci 

za školu ORLICA se "SPŽČSČM", Dohoda o přestupu žáka jiné základní školy do školy ORLICA za fyzické 

osoby - 2x, Generální plná moc dřívější FO - zákonného zástupce dětí na prohlášeného svobodného 

suverénního živého člověka. 

 

Součástí Oznámení o přestupu žáků byl samotný přestup žáků na školu ORLICA, schválené individuální 

vzdělávání žáků, včetně přiloženého souhlasného stanoviska vystaveného Pedagogicko-

psychologickou poradnou, a úspěšné ukončení stávajícího školního roku formou společného 

rozhovoru obou smluvních stran, tzv. slovního sebe-hodnocení ze všech dříve "povinných" 

i volitelných předmětů, stanovených školním vzdělávacím programem dřívější základní školy.  

 

O tomto přestupu byla informována i dřívější základní škola, zapsána v Rejstříku škol a školských 

zařízení, doporučeným dopisem převzatým dne 5.8.2022.  

 

3. V souvislosti s ratifikací Závazné a nevypověditelné smlouvy uzavřené mezi "SPŽČSČM" 

a Českou republikou, zastoupenou Vládou ČR, byla dne 11.10.2022 odeslána na adresu 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, pod č. zásilky RR305760925CZ, Úřadu vlády ČR, 

pod č. zásilky RR305760911CZ, a dřívější základní školy, pod č. zásilky RR305760939CZ, 

všechny zásilky převzaté dne 13.10.2022,  

informace o platnosti a účinnosti této smlouvy ve vazbě na školu ORLICA, s uvedením 

konkrétních souvisejících článků smlouvy.  

 

4. V souvislosti s ratifikací Závazné a nevypověditelné smlouvy uzavřené mezi "SPŽČSČM" 

a Slovenskou republikou, zastoupenou Vládou SR, bylo dne 11.11.2022 sepsáno Oznámení 

o vzniku školy ORLICA, včetně související návaznosti na výše uvedenou smlouvu, odeslané 

dne 15.11.2022 na adresu Úradu vlády Slovenskej republiky, do vlastních rukou Ing. Eduarda 

Hegera, předsedy vlády, pod č. zásilky RR525761046CZ, převzaté dne 18.11.2022, a dále 

na vědomí na adresu: Ústavného súdu Slovenskej republiky, do vlastních rukou JUDr. Ivana 

Fiačana, PhD., pod č. zásilky RR525761050CZ, převzaté dne 22.11.2022, a Ministerstva 

školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, pod č. zásilky RR525761032CZ, 

převzaté dne 21.11.2022. 



 

2 
 

     Tato škola, fungující mimo klasický školní systém, má obdobná práva jako dosavadní školy 

zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení s tím, že se na ni nevztahují žádné zákonem dané 

povinnosti či požadavky, co se Sui Generis Suverénů týče.  

 

Je vytvořeným mostem mezi 2 realitami, které tady současně běží - dosavadním světem systému 

a novým světem, založeným na čistotě, pravdě a lásce, jehož podstatou je respekt, návrat k PříRodě, 

RODině, spolupráce, rozvoj a tvoření.  

 

     Dle článku 13, odst. 2) Závazné a nevypověditelné smlouvy má stejné postavení jako státní školy 

a školská zařízení, a je nedílnou a rovnocennou součástí výchovně-vzdělávací soustavy České 

a Slovenské republiky.  

 

Doklady o absolvování a ukončení studia na této škole jsou dle článku 13, odst. 4) Českou 

a Slovenskou republikou plně uznávány a považují se za rovnocenné v rozsahu platnosti dokladů 

o absolvování a ukončení studia stejného nebo rovnocenného oboru, druhu a stupně na státních 

školách a ve školských zařízeních za podmínek stanovených právním řádem České a Slovenské 

republiky. 

 

Dle čl. 13, odst. 3) Česká a Slovenská republika dále respektuje právo rodičů - Suverénů – 

na svobodný výběr školy a školského zařízení.  

 

Týká se to veškerých zápisů - dětí Suverénů - na školu ORLICA, stejně tak přestupu žáků - 

fyzických osob - z jiné školy na školu ORLICA, s jejímiž rolemi subjektů byly dříve spojovány děti 

Suverénů, do dne předcházejícího jejich prohlášení se za svobodného suverénního živého člověka. 

 

     Společenství ORLICA - škola ozdobou života, šk. slouží pro všechny vědomé bytosti, 

ať už pro prohlášené Svobodné Suverénní Živé Člověky ze Slovenska, Čech a Moravy, tak i pro ostatní 

vědomé bytosti, pro "státy" Česká a Slovenská republika, doposud vedené jako fyzické osoby, kterým 

dá vznik školy a její cíle smysl, a budou se chtít stát součástí její cesty.  

 

     Veškeré zápisy nových "žáků" a přestupy z jiných škol, zapsaných ve Školském rejstříku 

korporací Česká a Slovenská republika, týkajících se vědomých fyzických osob, které spolupracují 

se "SPŽČSČM" na základě Dohody o spolupráci nebo jsou členem již existujícího právního 

subjektu spolupracujícího na základě Dohody se "SPŽČSČM", dle čl. 3, odst. 4) smlouvy, které 

se pro školu ORLICA svobodně rozhodnou, jsou pro účely "obou států" právně platné a závazné.  

 

Ze strany České a Slovenské republiky budou respektovány a plně uznány i veškeré doklady 

o ukončení studia, či jednotlivých ročníků, absolvovaného na škole ORLICA, i za tyto vědomé 

bytosti, pro Českou a Slovenskou republiku doposud vedené jako fyzické osoby. 

 

     Účast na této škole je zcela svobodná a dobrovolná. Jejím cílem je kvalita, respekt a důstojnost - 

vzbudit zájem o vzdělání, poznání, rozvoj sebe sama, naší přirozenosti, talentů, soulad s Přírodou 

a návrat k našim původním kořenům, RODině, ne kvantita, hodnocení a měření.  

 

 



 

3 
 

 

 

Informace: https://orlica.cz 

Kontakt: orlica.skola@gmail.com 

 

     Posláním školy ORLICA je spolupodílení se při budování nového světa - Světa Míru, 

jež je symbolem Lásky, Spolupráce a společného tvoření, pro všechny ostatní bytosti, ať už člověky 

či občany, kteří jsou si rovni, a budou připraveni do něj vstoupit, neboť již bylo naplněno jejich poznání 

a rozvoj v systémovém Světu Strachu. 

 

Pro tento účel slouží v prvé řadě vlastní poznání ve škole Život, každého z nás, a dále vzdělání 

pod křídly školy ORLICA - škola ozdobou života, šk., která se díky svému vzniku, principům, 

kterými se vede, a postavení společenství na mezinárodní úrovni, díky navázané spolupráci, 

a uzavřené dohodě, se SPŽČSČM, stala nejlépe chráněnou školou na teritoriu Československa, 

stojící mimo dosud klasický školní systém, závazný pro občany ČR a SR, co se základní školní docházky 

týče. 

 

Veškeré školy dodržující v plném znění principy školy ORLICA dosahují stejného stupně 

ochrany.  

 

     Každá živá bytost, doposud starší 7 let, u nově narozených bez věkové hranice, která dosáhne 

určitého stupně vědomí a dokáže zvážit, po důkladném objasnění, a poskytnutí pravdivých informací, 

veškerá pro a proti, má právo na svobodnou volbu a možnost vlastního rozhodnutí, ve kterém světě 

chce nadále pokračovat a v jaké roli, zda-li jako člověk či občan.  

 

Rozhodnutí má právo ze své pozice také kdykoliv změnit, ze své vlastní svobodné vůle.  

 

     Posláním bytostí, které se stali rodiči, či se účastní vývoje dětí, je nebýt k nim v roli 

vychovatele, který nařizuje, přikazuje a říká, co a jak mají dělat, ale být k nim v postavení přítele - 

průvodce, který je vnímá za samostatné bytosti, a jakožto jejich mentor jim pouze ukazuje 

možný směr a spolupodílí se při jejich rozvoji, tělesném coby v péči o ně, duševním - rozvoj jejich 

osobnosti, vědomostí i talentů, a samotného ducha, coby nejvyšší a nejdůležitější princip rozvoje 

každého z nás. 

 

 

 

 

 

https://orlica.cz/

